
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 18 de março de 2019 Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1660808198305A101AB24E87E18AA4AD



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• NOTIFICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0125022019 - PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2019

• TOMADA DE PREÇO N.º 001-2019 - RESULTADO DE JULGAMENTO

• TERMO DE DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS SONOROS

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1660808198305A101AB24E87E18AA4AD



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

 
   
  
 

 1

 
NOTIFICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0125022019 
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2019 
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota oficial da 
Prefeitura Municipal de Ibipeba-Ba. 
 
 
 
 

Na forma do 5º, LV, da Constituição Federal c/c arts. 49, §3º, e 109, da Lei 
8.666/93, ficam as Empresas intimadas a apresentar considerações que entender de 
direito acerca das anotações formuladas pela Assessoria Jurídica, a quais 
circunscrevem a possibilidade de revogação do procedimento. 
 

O Parecer e demais atos do processo encontram-se disponibilizados na Sede 
da Prefeitura do Município de Ibipeba – Setor de Licitações e Contratos 
Administrativos, Praça 19 de Setembro, s/nº - Centro, Cidade de Ibipeba, Estado da 
Bahia. 
 
Publique-se. 
 
Ibipeba, 18 de março de 2019. 
 
 

 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

Pregoeiro 
 

 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00F49BEABDB79A468A009119230A2B2D

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

TOMADA DE PREÇO N.º 001-2019 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
A Comissão Permanente de Licitação, após análise e julgamento das propostas de 

preços, em conformidade com a Lei n.º 8.666/1993 e nas disposições do Edital de Tomada de 
Preço nº 001-2019, tendo como objeto a Contratação de obras e serviços de engenharia para a 
execução de obras visando a recuperação de estradas vicinais no interior do município de 
Ibipeba/Ba, decide classificar e declarar vencedora do certame em epígrafe a empresa WTM 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 13.582.689/0001-51. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Menor Preço global, no Valor de R$ 1.460.289,95 (Um milhão Quatrocentos e 
sessenta mil duzentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Ibipeba/BA, 12 de 
março de 2019. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Presidente de CPL. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22816908A8A139C21141321575116913

segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

 
TERMO DE DOAÇÃO DE EQUIPAMENTOS SONOROS 

 
Termo Particular de Doação que 
entre si fazem o Município de 
Ibipeba e a Sociedade Filarmônica 
19 de setembro de Ibipeba. 

Pelo presente instrumento particular de DOAÇÃO, de um lado, como 
Outorgante Doador, O MUNICÍPIO DE IBIPEBA, pessoa jurídica de 
Direito Público Interno, e de outro lado, como Outorgado Receptor, a 
SOCIEDADE FILARMÔNICA 19 DE SETEMBRO DE IBIPEBA, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica sob o número 05.262.619/0001-98, Entidade Cultural 
Filantrópica reconhecida pelo Estado como de Utilidade Pública, 
conforme Lei Estadual n. 9.873 de 10 de janeiro de 2006, ajustam entre 
si a transferência de bens móveis (Equipamentos Sonoros) sob a forma de 
DOAÇÃO, de acordo com as Resoluções nos 8.666/93, nos seguintes 
termos: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA, na qualidade de Outorgante Doador, 
sendo proprietário, possuidor legal dos bens móveis adiante descritos, 
adquiridos no âmbito com Recursos de Participação dos Municípios, a 
seguir descritos. 

Equipamento Quantidade Valor (R$) 

1. Clarinete Jupter 02 R$ 5.600,00 

2 Clarinete Dolphin 01 R$ 990,00 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1660808198305A101AB24E87E18AA4AD



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

3. Flauta Transversal Dolphin 04 R$ 4.200,00 

4 Conga Slim com suporte 01 R$ 1.650,00 

5. Carrilhão com Suporte 01 R$ 350,00 

6 Tmbales com suporte 01 R$ 1.210,00 

 

CLÁUSULA SEGUNDA 
 

Os Bens doados pelo Outorgante deverão ser utilizados nos estritos termos 
da Finalidade Estatutária da Filarmônica, sob pena de rescisão da doação e 
posterior retomada dos equipamentos doados 

 
CLÁUSULA TERCEIRA 

 

A SOCIEDADE FILARMÔNICA 19 DE SETEMBRO DE IBIPEBA, 
na qualidade de Outorgado Receptor, declara aceitar esta doação pelo 
modo em que foi feita, comprometendo-se a utilizar a cuidar dos bens 
doados. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA ENTREGA DOS BENS 

 Os bens descritos na cláusula primeira serão entregues na data de 
assinatura do presente termo, sendo transferida à DONATÁRIA, em 
caráter definitivo e irrevogável, toda posse, direto e domínio sobre os 
mesmos 

 

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Os bens estão sendo doados gratuitamente, sem coação ou vício de 
consentimento, estando a DONATÁRIA livre de quaisquer ônus ou 
encargos.  

A DONATÁRIA declara que aceita a doação em todos os seus termos. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1660808198305A101AB24E87E18AA4AD



segunda-feira, 18 de março de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00533 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 s despesas com a transferência dos bens ora doados e as relativas à 
manutenção dos mesmos correrão por conta da DONATÁRIA.  

O presente termo passa a vigorar entre as partes na data de sua assinatura, 
devendo seu extrato ser publicado no Diário Oficial da Cidade de Ibipeba. 
Como prova de assim haverem ajustado as condições acima descritas é 
lavrado este Termo de Doação sem encargos, o qual é assinado em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, pelas partes e testemunhas 

Ibipeba, 18 de março de 2019. 

 

   

Outorgante Doador 
Município Ibipeba 

Prefeito 

 Outorgado Receptor 
Sociedade Filarmônica 19 de setembro de 

Ibipeba 

Presidente  

Testemunhas: 

1______________________________ 

CPF: 

2______________________________ 

CPF:  

3______________________________ 

CPF 

Parecer: A minuta é juridicamente adequada, posto 
que regida pela Lei 8.666/93. No Plano 
Constitucional, a Cultura é, também, fator de 
gerência do Estado, conforme seu art. 215 e 2016 da 
CF. Direito consagrado na Declaração Universal de 
1948. Ação que se Adequa às Finalidades Inscritas 
na Lei 8.31/91. Interesse da Sociedade estampado na 
finalidade do Ente recebedor, bem como nas ações já 
praticadas no âmbito do Município. Possibilidade. 
É o Parecer. 
 
Éder Rodrigues de Oliveira 
Assessor Jurídico do Município de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1660808198305A101AB24E87E18AA4AD


		2019-03-18T16:52:16-0300




